МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ  ТУРУБАРЫ ВЛАДИСЛАВА АЛЕКСЕЕВИЧА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                                     П Р И К А З

30.01.2026 г.

с. Михайловка

                    № 58

О создании совета родительского контроля

за организацией горячего питания обучающихся

в МБОУ «Михайловская средняя школа имени

Героя Российской Федерации Турубары В.А.»

на  II полугодие 2025/2026 учебный год

 С целью упорядочения и совершенствования организации питания,

определения порядка и условий обеспечения питанием обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым, в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», Методическими рекомендациями от 18.05.2020 г, МР 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях», приказом Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым от 21.08.2024 г № 1291 «О внесении

изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым  от 3108.2021 г № 1371

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет родительского контроля за организацией питания

обучающихся.

2. Утвердить Положение о Совете родительского контроля за организацией

питания обучающихся (Приложение 1)

3. Утвердить состав Совета родительского контроля за организацией питания

обучающихся. (Приложение 2)

4. Приказ и Положение о Совете родительского контроля за организацией

питания обучающихся разместить на официальном сайте МБОУ

«Михайловская средняя школа имени Героя Российской Федерации

Турубары В.А.».

5. Утвердить План работы Совета родительского контроля за организацией

питания обучающихся на 2025/ 2026 учебный    год. (Приложение  3)

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Заблуду Т.Ф., ответственного за организацией горячего

питания в школе.

Директор                                                                                   А.С. Абдувелиев

С приказом ознакомлены:

________________ Заблуда Т.Ф. «______» _____________________

  Приложение 1

к приказу МБОУ

«Михайловская средняя школа

имени Героя Российской

Федерации Турубары В.А.» от

30.01.2026 г № 58

Состав родительского контроля за организацией питания

обучающихся МБОУ «Михайловская средняя школа имени Героя

Российской Федерации Турубары В.А.»:

    -Мина Татьяна Юрьевна, председатель родительского комитета школы;

    -Липа Вероника Сергеевна член родительского комитета 1 класса

    -Антипенко Анна Петровна, член родительского комитета 2 класса

    -Федосова Алиме Мидатовна, член родительского комитета 3 класса

    -Лаврентьева Елена Михайловна, член родительского комитета 5-А класса

    -Жоржолиани Тамила Надыровна, член родительского комитета 5 –Б класса

    -Голубева Елена Сергеевна, 6 класса

   -Дрозд Анастасия Олеговна член родительского комитета член

родительского комитета 7 класса

    -Ким Вероника Валерьевна, член родительского комитета 8 класса

    -Малиновская Людмила Николаевна, член родительского комитета 9 класса

    -Верменич Юлия Юрьевна, член родительского комитета 10 класса

    -Сопина Тарика Васильевна, член родительского комитета 11 класса

                                                       П Л А Н

осуществления родительского контроля за организацией питания обучающихся

МБОУ «Михайловская средняя школа имени Героя Российской Федерации

Турубары В.А.»»

№

п/п

Содержание работы Сроки

исполнения

Ответственный Документ,

фиксирующий

результаты

1. Организационное совещание 30.01.2026 Сотрудник

школы,

ответственный

за организацию

родительского

контроля

Протокол

заседания

2. Санитарно-техническое

содержание обеденного зала

Ежемесячно Члены комиссии Акт

3.  Состояние  обеденной

мебели, посуды и т.д.

Ежемесячно Члены комиссии Акт

4. Соответствие реализуемых

блюд утвержденному меню

Ежемесячно Члены комиссии Акт

5. Условия соблюдения правил

личной гигиены

обучающимися и

сотрудниками пищеблока

Ежемесячно Члены комиссии Акт

6. Наличие и состояние

санитарной одежды у

сотрудников,

осуществляющих раздачу

блюд

Ежемесячно Члены комиссии Акт

7. Вкусовые предпочтения у

детей, удовлетворенность

ассортиментом и качеством

потребляемых блюд по

результатам выборочного

опроса детей с согласия

родителей (законных

представителей)

1 раз в

полугодие

Члены комиссии Акт

8. Информирование родителей и

детей о здоровом питании

1 раз в

полугодие

Сотрудник

школы,

ответственный

за организацию

родительского

контроля

Протокол

собрания

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-24T18:18:25+0500